Постановление администрации
 городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 05.08.2019 №789

О проведении общественных обсуждений объекта

государственной экологической экспертизы на территории
городского округа «Город Йошкар-Ола»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ
«Об охране окружающей среды», от 23.11.1995 № 174-ФЗ
«Об экологической экспертизе», приказом Государственного комитета
Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372
«Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой
хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Город Йошкар-Ола», на
основании заявления муниципального казенного учреждения «Дирекция
муниципального заказа» городского округа «Город Йошкар-Ола» (адрес:
424000, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Я. Эшпая, д. 158)
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 8 августа по 10 сентября 2019 года общественные
обсуждения объекта государственной экологической экспертизы - проектной
документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую
среду, по объекту «Реконструкция очистных сооружений канализации (ОСК)
г. Йошкар-Олы с применением наилучших доступных технологий и
приведением сбрасываемых сточных вод к нормативам, установленным
действующим законодательством» в соответствии с Оповещением о начале
общественных обсуждений согласно приложению № 1.

2. Проектную документацию, включая материалы оценки воздействия
на окружающую среду, указанную в пункте 1 настоящего постановления и
вынесенную на общественные обсуждения, разместить в разделе
«Общественные обсуждения» официального сайта администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.i-ola.ru).

2

3. Утвердить состав комиссии по проведению общественных
обсуждений согласно приложению № 2.

4. Организатором общественных обсуждений является администрация
городского округа «Город Йошкар-Ола».

5. Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию,
имеют право вносить предложения и замечания по предмету общественных
обсуждений, указанному в пункте 1 настоящего постановления и
вынесенному на общественные обсуждения, в период с 8 августа по 10
сентября 2019 года:

посредством официального сайта администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в разделе «Общественные обсуждения» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
в письменной форме в адрес заказчика общественных обсуждений.
6. Участники общественных обсуждений в целях идентификации

представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц;
наименование, основной государственный регистрационный номер, место
нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов,
подтверждающих такие сведения.

Обработка персональных данных участников общественных
обсуждений осуществляется с учетом требований, установленных
Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Покровского Л.К.

Мэр города Йошкар-Олы            Е.Маслов